1 BA 9054, MK 9054N / 21.01.09 d
	 Überwachungstechnik
	 Spannungsrelais BA 9054, MK 9054N
	 varimeter
•	 nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
•	 zur  Messung von Gleich- und Wechselspannungen
•	 Meßbereiche von 15 mV bis 500 V
•	 hohe Überlastbarkeit

einsetzbar. Bei ihnen beginnt die Zeitverzögerung tv zweckmäßigerweise,
wenn der Hysteresewert unterschritten wird.
Bestellbeispiel für Varianten
BA 9054	 /_ _ _	 AC 25 ... 250 V	 AC 24 V	 50/60 Hz	 0 ... 20 s	 1 ... 20 s
					     Anlaufüberbrückung ta
					     Zeitverzögerung tv
					     Nennfrequenz von UH
					     Hilfsspannung
					     Meßbereich
					     Variante, bei Bedarf
					     Gerätetyp
	 Zubehör
AD 3:	 Fernpoti 470 kΩ
	 (Artikel-Nummer 50 174)
	 Geräteeinstellung
Beispiel:
Spannungsrelais BA 9054 / MK 9054N AC 25 ... 250 V
AC gemäß Typenschildangabe:
d. h., das Gerät ist für Wechselstrom abgeglichen
25 ... 250 V	 =	 Meßbereich
Ansprechwert AC 150 V
Rückfallwert AC 75 V
Einstellungen
oberer Poti:	 0,6 	 (0,6 x 250  = 150 V)
unterer Poti:	 0,5	 (0,5 x150  = 75 V)
Wechselspannungsgeräte sind auch für die Überwachung von Gleich-
spannungen  geeignet. Dabei verschiebt sich die Skaleneichung um den
Formfaktor U = 0,9 x Ueff.
AC 25 ... 250 V entspricht DC 22,5 ... 225 V
Ansprechwert DC 150 V
Rückfallwert DC 75 V
Einstellungen
oberer Poti:	 0,67 	 (0,67 x 225 = 150 V)
unterer Poti:	 0,5	 (0,5 x 150 = 75 V)
	 Varianten
	 Standardtype
BA 9054/010   AC 25 ... 250 V   AC 230 V
Artikelnummer:	 0053639
•	 für Überspannungsüberwachung
•	 Meßbereich:	 AC 25 ... 250 V
•	 Hilfsspannung UH:	 AC 230 V
•	 mit Zeitverzögerung bei Uan:	 0 ... 20 s
•	 Baubreite:	 45 mm
BA 9054/012   AC 25 ... 250 V   AC 230 V
Artikelnummer:	 0053711
•	 für Unterspannungsüberwachung
•	 Meßbereich:	 AC 25 ... 250 V
•	 Hilfsspannung UH:	 AC 230 V
•	 mit Zeitverzögerung bei Uab:	 0 ... 20 s
•	 Baubreite:	 45 mm
MK 9054N/010   AC 25 ... 250 V   AC 230 V   0 ... 20 s
Artikelnummer:	 0054098	 Lagergerät
•	 für Überspannungsüberwachung
•	 Meßbereich:	 AC 25 ... 250 V
•	 Hilfsspannung UH:	 AC 230 V
•	 Zeitverzögerung bei Uan:	 0 ... 20 s
•	 Arbeitsstromprinzip
•	 Baubreite:	 22,5 mm
MK 9054N/012   AC 25 ... 250 V   AC 230 V   0 ... 20  s
Artikelnummer:	 0056073	 Lagergerät
•	 für Unterspannungsüberwachung
•	 Meßbereich:	 AC 25 ... 250 V
•	 Hilfsspannung UH:	 AC 230 V
•	 Zeitverzögerung bei Uab:	 0 ... 20 s
•	 Arbeitsstromprinzip
•	 Baubreite:	 22,5 mm
	 Kennlinien
U angelegt
U eingestellt
Schaltverzögerung bedingt durch Mittelwertbildung
Das Diagramm zeigt die Schaltverzögerung in Abhängigkeit von den